
112 113

Kokosová kanonáda 

Luk se vší silou snažil sehnout 
hlavu, až se mu podařilo 

natolik přiblížit 

k Patrikovým spoutaným rukám, že mohl Lu-
kovi stáhnout brýle z nosu. Patrik pak podržel 
brýle nad Lukovými pouty nastavené proti 
slunci tak, aby mohly působit jako lupa. Skla 
brýlí spojily paprsky světla do jediného bodu na 
provaze a ten začal pomalu doutnat, až na tom-
to místě prohořel.

Jakmile se Luk zbavil pout, osvobodil i kama-
rády a strýčka Berta. 

Oba zločinci ještě nemohli být moc daleko, 
protože táhli těžké truhly s pokladem. Přesto se 
Tygři neodvážili je pronásledovat, vždyť byli 
ozbrojení. 

„Zůstaňte tady a já se za nimi vydám sám!“ 
rozhodl strýček. Kamarádům se to pranic neza-
mlouvalo, ale Bert byl neoblomný. 

„Nechci vás vystavovat dalšímu nebezpečí,“ 
řekl přísně. A aniž čekal na odpověď, vyrazil. 

Biggi, Luk a Patrik zůstali sedět na břehu je-
zírka a čekali. Luk se každou chvíli díval na ho-
dinky. Minuty se nekonečně vlekly. 

Uplynulo pět minut. Pak deset, potom pat-
náct. 


